平成 26年６月 10日

各位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

 代表者名 代表取締役社長  髙 梨 輝 彦

  （JASDAQ・コード番号：３８５７）

 問合せ先 執行役員経営企画管理室長 白 石 通 紀

 電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成26年６月９日付にて、当社の連結子会社である LAC CHINA CORPORATION CO., LTD. を解散

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

当社は、中国においてセキュリティ事業を展開するため、平成 21 年 12月に当該子会社を設立いたしま

したが、当初計画で見込んでいた業績との乖離状況が継続しており、今後も回復の見込みが厳しいと判断

されることから、このたび同社の解散を決定いたしました。

２． 当該子会社の概要

（1）名称 LAC CHINA CORPORATION CO., LTD.（上海楽客網絡技術有限公司）

（2）所在地 上海市浦东新区世纪大道 100 号 上海环球金融中心 15楼 61 室

（3）代表者の役職・氏名 董事長 齋藤 理

（4）事業内容 セキュリティソリューションサービス事業

（5）資本金 13 百万人民元（170百万円）

（6）設立年月日 平成 21年 12月７日

（7）大株主および持株比率 株式会社ラック 100％

（8）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社従業員５名が当該会社の役員を兼任し

ております。

取引関係 Web脆弱性診断サービスおよび脆弱性情報の

収集・発信業務を委託しております。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社に該当しております。

３． 解散の日程

当社取締役会決議  平成26年６月９日

清算の日程につきましては、現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定でありま

す。

４．解散に伴う損失額

清算費用の総額として161百万円を見込んでおります。

５． 今後の見通し

当該子会社の解散および清算に伴い今後発生する損失は平成27年３月期第１四半期に特別損失として計

上する予定でありますが、平成26年５月９日付で公表いたしました平成27年３月期連結業績予想に変更は

ありません。

  以上